g. XIX.

i) L. 54. D. de Leg. II. L. 1. §. 15. D. si quid in fraud. k) iuxta Constit. V. Feud. Tit. 24. l) vid. S. Weimarische Landess.

Ordnung de anno 1585. Tit. 38. m) Cap. V. §. 2. Tr. de iure Congr.

§. XIX.

Ad ultimam me tandem conuerto Retractus speciem, quæ salutatur IVS CONGRVI (§. VII.), das Gespilde, Theilhabung, Spillrecht, vel ut Sueuis dicitur Zinnflosung n), quo possessor partem, a prædio suo olim auulsam, eum in finem ab extraneo repetit, vt pars illa toti suo, seu corpori, vicissim vniatur. Circa prædii dismembrati autem qualitatem Doctores vix conuenire videntur. Etenim ali⁹ prærequirunt tantum prædium Censiticum, ein Zinnfgut o): alii alia huc referunt p), cui posteriori subscribere me oportet opinioni.

§. XX.

Nimirum habemus Retractum, qui dicitur IVS CONGRVI I. ob possessionem partis prædii Censitici. Wenn diejenigen Stücke, so unter einem gestanden, und hernachmals dem Erbzinnfgut durch Kauf oder Tausch abgerissen worden, zu Ergänzung der Lehn und Zinnes wieder zusammen gebracht werden q). Non autem prætermittendæ hic duæ quæstiones: 1) quænam prædia Censualia subsint huic reuocandi iuri? hæc enim dispesci in laudemialia seu emphyteutica, Erb Zinnf-Güther, & non - laudemialia seu Censitica, Bauer-Güther, atque posteriora r) iterum in ea, quæ iure seruitutis, Zinnbare Güther, & ea, quæ ex ipsa dominii translatione, Zinnf-Güther, præstant Censem, tralatitium est; & quidem respondeo, regulariter prædia emphyteutica iuris Congrui esse obiectum s). Censiticorum ex aduerso cum plenum in Censitum transeat do-

D 2

mi-

n) Würtenb. Landrecht P. II. T. 16. von Loesungen. o) Dn. ENGAV. in I. G. LIII. T. VIII. S. III. §. 23; p) FRITSCH. de iure Congrui, per tot. Q) prout vel maxime clarescit ex Ord. Provinc. veluti ex Ord. Pol. Saxo-Magdeb. de anno 1652. tit. von Bauer-Güthern 27. ex Ord. Prov. Würtenb. P. II. tit. 16. rubr. von Zinnf-Lösungen; Item ex Ord. Saxo-Gothan. P. II. C. 2. tit. von der Frohns Zinnf- und anderer Güther Verkaufs-

Bereinzel- und Verwendung auf Ausgesessene 14. §. Und dieweil; Itidem aus der Fürstl. Anhaltischen Policien- und Landes- Ordnung de anno 1572. tit. Bauer-Güther XX. §. sonderlich aber, r) quæ nobis describit Glossa Germanica ad Landrecht art. 39. n. 2. Originem autem eorundem istit Glossa ad Sächs. Lehnrecht art. 60. s) BERGER. E. D. F. p. 1329. Et Suppl. 2. p. 811. FRITCSH. tr. de iure Congr. C. IV. §. 1.

Retractus e
Congruo
competens
quid?

Ius Congrui
obtinet I. in
prædiis em-
phyteuticis
etiam in
censitico
etiam in
zinnf-guth
etiam in
zinnbare
guth